６ 盛 総 号 外

令和６年４月10日

町内会・自治会長 様

盛岡市長 内 舘   茂

自衛官募集ポスターの掲示について（依頼）

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、自衛官の募集事務は、地方自治法に基づく法定受託事務として、市が広報等の一部の事務

を行うこととなっており、その一環として各地区の公示板へ募集案内ポスターを掲示させていただ

いております。

つきましては、令和６年度も次のとおり当該ポスターを掲示させていただく予定ですので、あら

かじめ御承知おき願います。

なお、ポスターの掲示は、自衛隊盛岡募集案内所が公示板の状況等を見ながら行うものであり、

全ての公示板を対象とするものではありません。また、他の掲示物の障害となる場合には、当該ポ

スターを撤去していただいてかまいません。

記

１ ポスターの種類及び掲示時期

(1) 幹部候補生  ３月～９月

(2) 技術曹  ３月～11月

(3) 医科・歯科幹部 ３月～６月

(4) 一般曹候補生  ３月～11月

(5) 航空学生    ７月～９月

(6) 自衛官候補生  通年

(7) 防衛医科大学校医学科学生・防衛医科大学校看護学科学生・防衛大学校学生 ７月～10月

(8) 貸費学生 ６月～令和７年１月

(9) 陸上自衛隊高等工科学校生徒 10月～令和７年１月

  (10)予備自衛官補 １月～９月

２ 自衛官募集案内に関する問合せ先

自衛隊岩手地方協力本部 盛岡募集案内所

盛岡市西青山３丁目43－30（℡019-641-5191）

 総務部総務課総務係

担 当：及川 響

電 話：019-626-7513